
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes

Pregão Eletrônico - 022305-0001

Resultado da Homologação

000'1 - cESSÃo DE LICENçA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÀO MUN|C|PAL - Unidade: unidad€ - Vator
Referênclâr 768.466 67
Fo.nocsdor Model')

D2TI SOLIJCOES IN]EGRADÂS LTDA N/C 629.980 00 629.980 00
17101t2023 09:37:59

AUTUAÇÀo
ROC

!
ç

{,Q*^-

autoridads coôoerente

!-tilüÉh^'
.tsi1i PUBUCIS

A áutênricided6 do docum.nlo podâ sor vâriliedâ no 3il6 hltps://vâldââauivo.porlaldscompmspublicas.coh.b.
Doclm6nto gE.ado olotonlcâhonlê no Ponal de Co.np.á§ Púbr6$ ôm 171072023 à6 09:44:20.
Cidigo vsnfi cãdor: 5D0lB4

E1Ê;íÉO
iàél+Y)
##dtr



l, E
ESTADO DO MARANHÃO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANT
CNPJ: 06.172.72010001-10
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIYO N" 022305-OOO1

PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maraúão, no uso de suas
atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do pregão
Eletrônico n". 01212023, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para cessão de
licença de uso temporario de sistema integrado de gestão municipal, e inteligência fiscal, visando
a modemização municipal, considerando permissão de uso, implantação, customização,
capacitação, suporte técnico e manutenção de software.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora do certame,
a seguinte empresa:

D2TI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n". 11.633.62310001-
18, no valor total de R$ 629.980,00 (seiscentos e vinte e nove mil e novecentos e oitenta reais).

Informamos que os itens alcançados por esta empresa constam dos autos do processo
administrativo 022305-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes - MA, l7 de julho de 2023.

p**10{,*üQ",'-
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

AUTUAÇÃo
N. PROC

Avenida Presidente Vargas, No 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA

Santo Antônio dos

1



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n' 13712023 ü-Púlicaçáo:18/07/20 AçvÃoUTU

nio dos Lo

|r PRoc
lRcertame, conforme relatórios de análises.

E declarada INABILITADA as empresas: F O S

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
11.453.310/0001-88; GBS SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
07.242.55610001-33;TCL RABELO COELHO
LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
28.185.008/0001-99; BRT CONSTRUTORA LTDA
inscrita no CNPJ: 14.692.201/0001-01;WC SERVIÇOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
37.113.308/0001-53; H T CONSTRUÇOES EIRELI;
CNPJ: 21.404.096/0001-23, CONSTRUTORA RC

B OTE LH O LTDA, in s c rita no C N PJ:
01.s91.420/000i-52; S C CONSTRUÇOES LTDA,
inscrita no CNPJ: 10.676.296/0001-19;A PEREIRIA
NASCIMENTO FILHO, inscrita no CNPJ:
16.793.035/0001-65; VJ MIGUEL ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ: 42.764.435/0001-52; JS
COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ:
12.508.451/0001-13; J C VIDA LTDA, inscrita no
cNPJ: 0 I . 0 3 I . I 7 1 / 0 0 0 1 - 7 9 ; IOS

..-IMPREENDIMENTOS EIRELI- EPP, inscrita no
cNPJ: 19.541.608/0001-51; J A C SÁ EIRELI, inscrita
no CNPJ: 17 .257 .344!0007-83; CCA CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNPJ: 42.995.283/0001-07; ARSS

CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ:
23.706.563/0001-03; G. COSTA PINTO LTDA, inscrita
no CNPJ: 14.158.352/0001-84, por nào terem
atendido de maneira integral às exigências de
habilitação previstas no edital do certame, conforme
o disposto no item 6.3.13, bem como os relatórios de
análises.
Os autos do Processo encontram-se com vista
franqueada aos interessados nos dias úteis e no
horário de expediente da Comissão Permanente de
Licitação de Santo Antônio dos Lopes - MA.
Informamos ainda que a partir desta publicação está
aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
rnterposição de recursos pelos interessados quanto a

r-fase de habilitação. FÍndo este plazo, e, nâo tendo
sido interposto qualquer recurso administrativo
relativo a esta fase, será marcada a data para
abertura dos envelopes de Proposta de Preços.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 18 dejulho de 2023.
MILENA MELO SILVA
Presidente da CPL
Portaria n" 511/2023-GPSAL

PREGÃO ELETRÔNICO NA 012/2023
O Prefeito Municipal de Santo Antô
Estado do Maranháo, no uso de su
legaÍs, considerando as informações

as atribuiç
constantes n

Terrno de Adjudicação do Pregão Eletrônico na.
0L212023, que tem por objeto a contrataçáo de
pessoa jurÍdica para cessão de licença de uso
temporário de sistema integrado de gestão municipal,
e inteligência fiscal, visando a modernização
municipal, considerando permissáo de uso,
implantação, customizaçáo, capacitaçáo, suporte
técnico e manutenção de software.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi
declarada vencedora do certame, a seguÍnte empresa:
D2TI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, inscrlta no
CNPJ sob o nq. 11.633.623/0001-18, no valor total de
R$ 629.980,00 (seiscentos e vinte e nove mil e
novecentos e oitenta reais).
Informamos que os itens alcançados por esta
empresa constam dos autos do processo
administrativo 022305-0001, e que, colocamos a

disposição, a quem possa interessar.
Santo AntônÍo dos Lopes - MA, 17 dejulho de 2023.
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

S,

Código idôntificador,
82€deoc8dÍe67ofr9d8a360c8453b6226e033a1e3993be99f0cd596545d30badd7
342e654e87ed7a326ceabd3bmecec7957a654deoda2bô69de0027accdodc3

Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATWO NC. O223O5.OOO1

TERMO DE HOMOLOGAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO NA, 062303-OOO1

PREGÂO ELETRÔNICO NA OT3/2023
O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuiçóes
legais, cousiderando as informaçôes constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nq.

01312023, que tem por objeto o Registro de Preços,
visando futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para aquisiçáo de móveis,
eletrodomésticos e eletroeletrônicos, pelo prazo de
12 (doze) meses, em atendimento às necessidades do
Município de Santo Antônio dos Lopes/1vIA.

RESOLVE:
HOIVIOLOGAR o procedimento licitatório no qual
foram declaradas vencedoras do certame, as
seguintes empresas:
MV COMERCIO LTDA, Ínscrita no CNPJ sob o na.
50.438.061/0001-03, no valor total de R$ 240.179,00
(duzentos e quarenta mil e cento e sêtenta e nove
reais), LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ

sob n0 49.464.92610001-27, no valor total de R$
113.558,36 (cento e treze mil e quinhentos e

cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos),

código idsntificador:
82edeocBdta670fl 8d8â360c8453b6226s833a1€3993b€99f8cd596545d30badd7
342e654e87€d7a326csaH3bf6êc8c7957a654d€0da2bao9de0027accdodc3

Prefeiturâ Municipal de Santo Antonio dos Lopes - À14, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Pr€feito Emanuel Lima de Oliveira
Pôra coBsultar a verdcidade da publicação acesse htlps://wwr,.stoantoniodoslopes.Ína.gov.br/diadooliciavl433

Ediçào no n"137/2023


